Cooperativa de Trabalho e Assistência a Agricultura Familiar Sustentável do Piemonte - COFASPI

CNPJ 06.102.236/0001-15

Fazenda Alagoinhas, S/Nº, Zona Rural – Jacobina, Bahia, CEP 44.700-000

cofaspi@cofaspi.com.br – (74) 3622 0017

CNPJ 06.102.236/0001-15, NIRE 29400031161

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

A Diretora Presidenta da Cooperativa de Trabalho e Assistência à Agricultura

Familiar Sustentável do Piemonte - COFASPI, no uso das suas atribuições que lhe confere

o Art. 43 alínea b) do Estatuto Social, convoca os cooperados/as, que nesta data são em

número de 57 (cinquenta e sete) em condições de votar, para se reunirem em Assembleia

Geral ORDINÁRIA, a realizar-se no dia 21/03/2025, na sede desta Cooperativa,

localizada na Fazenda Alagoinhas, S/N, Zona Rural, Jacobina-BA, CEP 44.700-000. A

assembleia obedecerá aos seguintes horários e quórum para sua instalação: Em primeira

convocação, às 7:00 horas, com a presença de 2/3 (dois terços) dos cooperados/as; em

segunda convocação as 8:00 horas com a presença de metade mais um dos cooperados,

ou em terceira convocação, às 9:00 horas com no mínimo 20% (vinte por cento) em

condições de votar, prevalecendo o menor valor, para debater sobre os seguintes assuntos:

ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA

a) Balanço Geral do exercício do ano de 2024;

b) Parecer do Conselho Fiscal;

c) Demonstrativo das sobras apuradas e sua destinação;

d) Eleição e posse dos/das componentes do Conselho Fiscal 2025.

Jacobina-BA, 11 de março de 2025.

Vanderleia Carneiro de Matos

Diretora Presidenta